



PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-039/2020-CPL/PMVG

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a Licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. PROPONENTE:

- 1.1.Razão Social: J A DOS SANTOS EIRELI - ME
- 1.2.Endereço: RUA SEBASTIÃO ACHER Nº1039, Centro, Chapadinha – MA/CEP: 65500-000
- 1.3.TELEFONE: (98)3471-2449
- 1.4CNPJ: 35.121.755/0001-29
- 1.5.E-MAIL:olhovivo-2@hotmail.com

Dados do Responsável pela assinatura do Contrato:

- 2.1. Nome: Jacques Amorim dos Santos
- 2.2. R. G. Nº 5352793-3 SESP/MA
- 2.3. CPF Nº 674433543-04
- 2.4. Cargo/Função Ocupada: Administrador (Empresário)
- 2.5. Fone:(98) 99116-6073
- 2.6. End.: Av.: Presidente Vargas nº 175, Centro, Chapadinha - MA
- 2.7. E-mail: Jacquesamorim@iclod.com

PROPOSTA DE PREÇO

| SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | | | | | |
|-----------------------------|--|------|--------|----------|---------------|
| Nº | ITEM | UNID | QUANT. | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA, REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EMSUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA | UND | 1750 | R\$16,30 | R\$ 28.525,00 |
| 2 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA. | UND | 500 | R\$18,30 | R\$ 9.150,00 |
| 3 | CONFECCÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG | UND | 200 | R\$42,00 | R\$ 8.400,00 |



| | | | | | |
|--------------------|---|-----|------|-----------|----------------------|
| 4 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG | UND | 2000 | R\$20,00 | R\$ 40.000,00 |
| 5 | CONFEÇÃO DE CALÇA DE BRIM CEDRO RIP ESTOP E GANDOLAS DE BRIM CEDRO RIP ESTOP PARA FARDAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL | UND | 25 | R\$345,00 | R\$ 8.625,00 |
| 6 | CONTURNO CANO LONGO NA COR PRETA, COM ZIP NA LATERAL PARA AGENTES DA GUARDA MUNICIPAL | UND | 25 | R\$245,00 | R\$ 6.125,00 |
| 7 | CONFEÇÃO DE COBERTURA (BONÉ) EM RIP STOP COR AZUL MARINHO - COM BRASÃO DO MUNICIPIO PARA GUARDA MUNICIPAL | UND | 25 | R\$50,00 | R\$ 1.250,00 |
| 8 | CONFEÇÃO DE CINTO MILITAR TÁTICO POLICE PARA GUARDA MUNICIPAL | UND | 25 | R\$129,00 | R\$ 3.225,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$105.300,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDOS

| Nº | ITEM | UNID | QUANT. | UNITÁRIO | TOTAL |
|--------------------|--|------|--------|----------|---------------------|
| 9 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLAREDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M, G E GG DE MALHA PP 100% E PV POLIEST 67%VISC.33% POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA | UND | 500 | R\$16,30 | R\$ 8.150,00 |
| 10 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE E PV 33% VISC. E 67% POL. COM ESTAMPA EM SERIGRAFIA NA FRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA. | UND | 250 | R\$18,30 | R\$ 4.575,00 |
| 11 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. C/ 03 BOTÕES, BOLSOESTAMPADO COM LOGO MUNC. E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG | UND | 100 | R\$42,00 | R\$ 4.200,00 |
| 12 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE ECOSTA TAM P, M, G, GG | UND | 750 | R\$20,00 | R\$ 15.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$31.925,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO/FUNDOS

| Nº | ITEM | UNID | QUANT. | UNITÁRIO | TOTAL |
|----|---|------|--------|----------|---------------|
| 13 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, TAM:P, M,G,E,GGDEMALHAPP100%EPVPOLIEST67%VISC.33%POLIEST.NA COR BRANCA C/ESTAMPA EMSUBLIMAÇÃOAFRENTE (PROGAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO DO MUNICIPIO NA COSTA 17,9CM LARGURA 8,6 LARGURA | UND | 1250 | R\$16,30 | R\$ 20.375,00 |
| 14 | CONFEÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA 3,5, MALHA NAS CORES DIV. PP 100% POLIESTE, COM | UND | 500 | R\$18,30 | R\$ 9.150,00 |

| | ESTAMPA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE (PROGRAMA DE DESTINAÇÃO DA CAMISA) E LOGO MUNICIPAL NAS COSTA 17,9 CM LARGURA E 8,6 CM ALTURA. | | | | |
|-------------------------|--|------|--------|----------|---------------------|
| 15 | CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA PIQUÊ 100% ALGODÃO CORES DIV. COM 03 BOTÕES, BOLSO ESTAMPADO COM LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAÚDE NAS MEDIDAS 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, TAM: P, M, G E GG | UND | 250 | R\$42,00 | R\$ 10.500,00 |
| 16 | CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA REDONDA DE RIBANA, MALHA PP 100% POLIEST DE MANGA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA TAM P, M, G, GG | UND | 1250 | R\$20,00 | R\$ 25.000,00 |
| 17 | BOLSA DE NAILON PRETA COM ALÇA GRANDE E PEQUENA E LOGO MUNICIPAL 17,9 LARGURA E 8,6 DE ALTURA | UND | 50 | R\$46,00 | R\$ 2.300,00 |
| 18 | COLETE DE BRIM SANTISTA 100% ALGODÃO, COM ELASTICO NAS COSTA E TRES BOLSOS, LOGO ESTAMPADA NO BOLSO (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE, TAM: ÚNICO. | UND | 50 | R\$46,70 | R\$ 2.335,00 |
| 19 | BOLSA DE LONA CAQUE COM ALÇA GRANDE E PEQUENA COM ESTAMPA | UND | 50 | R\$75,30 | R\$ 3.765,00 |
| 20 | BONÉ DE BRIM COM ESTAMPA (PROGRAMA DESTINAÇÃO) LOGO MUNICIPAL E SECRETARIA DE SAUDE. TAM: ÚNICO. | UND | 50 | R\$16,00 | R\$ 800,00 |
| 21 | CALÇA CEDRO BRIM CAQUE MASCULINA E FEMININA PROFISSIONAL COM BOLSO FRENTE E COSTA TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50... | UND | 50 | R\$56,00 | R\$ 2.800,00 |
| 22 | CAMISA GRAFIL CEDRO CAQUE COM BOLSO, ABERTA COM ESTAMPA, TAM: 2,3,4,5... | UND | 50 | R\$45,90 | R\$ 2.295,00 |
| 23 | CINTO PROFISSIONAL PRETO DE NAYLON. | UND | 50 | R\$26,00 | R\$ 1.300,00 |
| 24 | BOTA DE COURO MARLUVA NO TAM: 36, 37, 38, 39, 40... | UND | 50 | R\$79,90 | R\$ 3.995,00 |
| 25 | CAMISA MANGA LONGA DE BRIM CEDRO NA COR CAQUE COM ESTAMPA TAM 2. 3,4, 5... | UND | 50 | R\$59,00 | R\$ 2.950,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$87.565,00 |
| SAÚDE / HOSPITAL | | | | | |
| Nº | ITEM | UNID | QUANT. | UNITÁRIO | TOTAL |
| 26 | JALECO OXFORD BRANCO 100% POLIEST COM 03 BOLSOS E LOGO SAÚDE MUNICIPAL ESTAMPADO EM SUBLIMAÇÃO NO BOLSO ESQUEDO E LADO DIREITO COM LOGO MUNICIPAL, NOS TAM: 01, 02, 03, 04, 05 | UND | 200 | R\$65,00 | R\$ 13.000,00 |
| 27 | CALÇA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO, COM TORÇAL DE BRIM 100% ALGODÃO, NOS TAM: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(CENTRO CIRÚGICO) | UND | 250 | R\$59,90 | R\$ 14.975,00 |
| 28 | BATA BRIM HOSPILAR 100% ALGODÃO GOLA TIPO V, COM 03 BOLSO E LOGO ESTAMPADO DO LADO ESQUEDO DO PEITO NAS MEDIDAS DE 7,31 LARGURA E 3,31 DE ALTURA, NOS TAM:01, 02, 03, 04, 05 (CENTRO CIRÚGICO) | UND | 250 | R\$51,90 | R\$ 12.975,00 |
| 29 | CALÇA OXFORD BRANCA 100% POLIESTE COM TORÇAL E BOLSO NA FRENTE NOS TAM 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(INFERMEIRO) | UND | 250 | R\$49,90 | R\$ 12.475,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|-----------|---------------|
| 30 | CAMISA OXFORD GOLA TIPO V 03 BOLSO BRANCO 100% POLIESTE COM LOGO MUNICIPAL. ESTAMPADO NO BOLSO ESQUERDO 7,31CM LARGURA 3,31CM DE ALTURA (INFERMEIRO) | UND | 250 | R\$41,90 | R\$ 10.475,00 |
| 31 | CALÇA DE ELANCA 100% POLIEST BRANCA COM TORÇAL, TAM: P, M, G, GG. | UND | 250 | R\$39,00 | R\$ 9.750,00 |
| 32 | CAPOTES CENTRO CIRÚRGICO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO | UND | 250 | R\$108,00 | R\$ 27.000,00 |
| 33 | CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: G | UND | 250 | R\$55,00 | R\$ 13.750,00 |
| 34 | CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: M | UND | 250 | R\$47,30 | R\$ 11.825,00 |
| 35 | CAMPOS FENESTRADO DUPLO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO TAM: P | UND | 250 | R\$45,00 | R\$ 11.250,00 |
| 36 | CAMPOS CIRÚRGICO CAMPO OPERATÓRIO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO | UND | 250 | R\$51,00 | R\$ 12.750,00 |
| 37 | CAMPOS SALA DE PARTO DE BRIM CEDRO HOSPITALAR 100% ALGODÃO | UND | 250 | R\$53,90 | R\$ 13.475,00 |
| 38 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA REPOUSO MÉDICO | UND | 100 | R\$58,10 | R\$ 5.810,00 |
| 39 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CLINICA MADICA | UND | 250 | R\$61,90 | R\$ 15.475,00 |
| 40 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO LUVA PARA CENTRO CIRÚRGICO | UND | 300 | R\$54,90 | R\$ 16.470,00 |
| 41 | CAMPO DE MESA MAYO DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO DUPLO | UND | 200 | R\$79,90 | R\$ 15.980,00 |
| 42 | CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: G DUPLO | UND | 200 | R\$57,90 | R\$ 11.580,00 |
| 43 | CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: M DUPLO | UND | 250 | R\$74,30 | R\$ 18.575,00 |
| 44 | CAMPOS DE BRIM CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO PAC. CIRÚRGICO TAM: P DUPLO | UND | 250 | R\$62,00 | R\$ 15.500,00 |
| 45 | CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM G | UND | 200 | R\$55,90 | R\$ 11.180,00 |
| 46 | LENÇOL CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA BERÇARIO 100X90 CM | UND | 100 | R\$34,50 | R\$ 3.450,00 |
| 47 | LENÇOL FRANELA CEDRO FINO HOSPITALAR 100% ALGODÃO PARA PEDIATRIA | UND | 200 | R\$35,80 | R\$ 7.160,00 |
| 48 | CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA ENFERMARIA | UND | 250 | R\$51,90 | R\$ 12.975,00 |
| 49 | CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA CEDRO LEVE 100% ALGODÃO | UND | 200 | R\$122,60 | R\$ 24.520,00 |
| 50 | CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 100X100 CM | UND | 150 | R\$63,80 | R\$ 9.570,00 |
| 51 | CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 150X150 CM | UND | 150 | R\$68,50 | R\$ 10.275,00 |
| 52 | CAMPO PACOTE DUPLO DE LONA 100% ALGODÃO 080X080 CM | UND | 150 | R\$43,90 | R\$ 6.585,00 |
| 53 | CALÇÃO DE BRIM CEDRO LEVE 100% ALGODÃO INFERMARIA | UND | 200 | R\$41,20 | R\$ 8.240,00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|----------|----------------------|
| 54 | PANO PARA FORRO DE CEDRO HOSP. 100% ALGODÃO | UND | 200 | R\$44,20 | R\$ 8.840,00 |
| 55 | CAMISOLA CEDRO FINO 100% ALGODÃO PARA CENTRO CIRÚRGICO TAM P | UND | 100 | R\$44,80 | R\$ 4.480,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$370.365,00 |

***VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$595.155,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS)**

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo para entrega do material: Conforme edital

Condições de pagamento: Conforme edital

BANCO: BRADESCO: AG: 1052-9, C/C: 10510-4

Dados do Responsável pela assinatura do Contrato:

- Nome: Jacques Amorim dos Santos
- R. G. Nº 5352793-3 SESP/MA
- CPF Nº 674433543-04
- Cargo/Função Ocupada: Representante Legal
- Fone:(98) 99116-6073

Prazo para início da operação com estrutura de atendimento: Conforme emissão da ordem serviços emitida pela Secretaria ou Departamento encarregado pelo acompanhamento dos serviços.

DECLARAMOS QUE:

Em nossos preços estão incluídos todos os impostos, taxas seguros, fretes, descontos bonificações, bem como quaisquer outras despesas, diretas ou indiretas incidentes no fornecimento e instalação dos equipamentos, não estando bem embutidos encargos financeiros agregados ao seu valor econômico. O Serviços (relacionados ao uso do espaço público pé missionado) serão efetuados em conformidade com o estabelecido no Edital e seus Anexos.

Conhecemos as condições do Edital e seus Anexos, sujeitando-nos aos seu fiel cumprimento, especialmente quanto ao cumprimento dos prazos estabelecidos no instrumento convocatório.

O serviço (relacionados ao uso do espaço público pé missionado) à executado não incidirá em despesas à Administração Pública - será livre de taxas ou demais tarifas do CONTRATADO AO PERMITENTE.

Chapadinha - MA, 08 de Setembro de 2020.

JACQUES AMORIM DOS
SANTOS:67443354304

Assinado de forma digital por JACQUES AMORIM
DOS SANTOS:67443354304
Dados: 2020.09.08 09:23:29 -03'00'

J A DOS SANTOS EIRELI
Jacques Amorim dos Santos
CPF nº 674.433.543-04
Representante Legal